
éNHPAõ;ãõ
ESTADO  DO  CEARA

PREFEITURA MllNICIPAL DE ClloRó

ATO 0RDINATÓRIO +;-'C

PREGÃO PRESENCIAL N° 010/2019-PPRP

Providencie-se  a  publicação  do  seguinte  aviso  de  licitação,  em  Jornal  de  Grande
Circulação,DOE, DOU, e no flanelógrafo (Quadro de Avisos) da Prefeitura de Choró:

EST-AD050CEARÃ-PREFEIT-URAIVIUNICIPALDE-CHORõ-AV-l-S-OD-ÉLICITAÇÃO-
PREGÃO  PRESENCIAL  N°.  010/2019ippRP.  A  Pregoeira  Oficial  do  Município  de  Choró
torna  público,  para  conhecimento  dos  interessados  que  no  próximo  dia  28  de  Março  de
2019 às  O9:30hs,  na  sede da  Comissão  Permanente de  Licitação da  Prefeitura  de  Choró,
localizada    no    Centro    Administrativo    Expedito    Quirino    Borges,    Avenida    Cel.    João

u           :a.rda:,?dmaâ:s]R:G'Âào,páÉt:EdNoc,3rL|Z:Lr,:, oç,he::Ó.é 3:aLrÊ,ÇÂãaLáE rÃaÉiEÃnod: ÉÊàap%sTnÂ
PARA  REGISTRO  DE  PREçOS,  VISANDO  A  FUTURA  E  EVENTUAL  CONTRATAÇÃO
DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAR SERvlços DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E

§8:g#'VvtRDAEcVoEúCpUoLR°Ê'FREOTDÁVDE5SAÓSRGMÃtoRsCÊSÉNPTi5::ESEDNOTEMSuE.c?Ê,oQ:E
CHORÓ/CE,     INCLUINDO    0     FORNECIMENTO     DE     PEÇAS     DE     REPoslçÃO     E
ACESSÓRIOS  ORIGINAIS,  LUBRIFICANTES,  PRODUTOS AFINS  E  IVIÃO  DE OBRA,  DE
ACORDO  COIVI  AS  ESPECIFICAçÕES  E QUANTITATIVOS  PREVISTOS  NO ANEXO  ''A"
-  TERMO  DE  REFERÊNCIA  DESTE  EDITAL.,  o  qual  encontra-se  no  endereço  acima,  no
horário de 8:00h às 12:00h. Ana Paula Estevão Silva -Pregoeira.

u

A SER PUBLICADO:

:àâ#iLL?3:âF£#dc:RmcaúiàsââoJgb,A|4demarçode2o|9
DOE: DIA 14 de março de 2019.
DOU: 14 de março de 2019.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Av. Cel. João Paracampos, N91410 -Alto do Cruzelro. CNPJ: 63.386.627/0001-42 -CGF: 06.920.507Ú
E-mall:  Iicitacaochoro@gmafl.com; Slte: www.choro.f!ov.br



ESTADO   DO   CEARÁ
PEU=EEITURzl  mTNICIPAI,   DE   Cf]ORó

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

®

A  Pregoeira  Oficial  do  Município  de  Choró,  no  uso  das  suas  atribuições,  CERTIFICA,  para  os  devidos

fins,   especialmente   em   atendimento   ao   Disposto   na   Lei   Federal   n9   10.520,   que   o   AVIS0   DE

LICITAÇÃO    referente    ao    Pregão    Presencial    n9   0io/20i9-PP   foi    devidamente    publicado    no

flanelógrafo  da  Prefeitura  Municipal  de  Choró  em  14  de  março  de  2019  e  em  Jornal  de  Grande

Circulação -  DOE,  DOU edição do dia  14 de Março de 2019.

Choró,14 de Março de 2019.

j#.;pí:0 SILVAANA PAULA
Pregoeira Ofici@l Oe Choró

Aw Cel. João Paracampos, Ng 1410 -Aloo do Cruzelno. Cl\lpJ : 63.386.6Z7/00014Z -CGF: 06.920.507B
E-mall: llcítacaochoro@gmall.com; Sl.e: www/.choro.oov.br



DIÁRIO OFICIAL DA LTNIÁO . seção 3 SSN   1677-7069                                N9  50,  quinta-feira,   la

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   BREJO   SANTO

^viso  oE  ucrTAÇÃo
PR(GAO  PRESENCLAL  N!  3  1).001/Z019

0lvERSAS

.x,.d,.,".,obú:::"iqà:s::::,vd.i,   .m.a.t,:#:'.,::  d':mf;''.',m:"h.,g,:n::;,a.o.,  mm..,t..,:L|!  g:

::nà:=':,,.:,a.raMa:enT.q::'ô`d.h.BC,e.S,Sád;::.S.dÊ:d::e.r,s.ô.smu.n`,d.a.dm.:add.m;:;:t,'.a;:í:ç!=:r`ia.rLa:!
preço  (por  lote)    o  pregoeiro   of.cial   da  PMBS  comunicõ  aos   iriieíessado!  que  Í\o   dia   28  de
m.rço  de  2019,  a  i.artl.  d.s  Osh  Oom    (horório  loc.l),   r`a  5õla  d.  cpl.  Situ.dô  na  riJ.  ios€
matias    sômpaio,    N9     2}4,    centro,   breio   s.nto,   cea.a,   e5taía   recebendo   o!   envelopes
conterido  as  "pÍopos`as  de  pr.co!"  c  ai  -document.ções  de  habilitac.o"  doç  ir`ie.ei5.dos
maiore5  .nformacoes  ou  .qu.sicao  do  ed.`.l  no  endereco  ac.ma  e/ou  at..ves  do  fone  (88)
]5}i-1042,      das     Oshoom       a5      1Zhoom       e/ou      amda      pelo     eí\dereco     el.tronico
www  tce ce gov br

ERITON   GEORGE   SAIES   BERNAROO
Pregoe,,O

AVISO  0[  iiciTAÇÁo
PREGAO  PftESENCIAI  N.  }  13.001/Z019

DIVERSAS

Ob)eto     Aquisicao    de    pneus,    camôrôs    de    ar,    protetores    e    b.teri.s,    sob
demanda,  paía  atender  a5  nece5}idades  daç  dweísa5  unid.des  admini5tra`ivas  (secre`®rias)
da   preíe.tuía   municipal   de   Bre/o   Sartto-Ce,   con/orme   teímo   de   referencia    tipo    menor

#:rc,`;(ã:r2'già),aop%àg,oed';ç83i'adodm'ihMo::r:aoTà::|i.'na.oss:r.tedr:s:#a.:`3::.n:.d.=.2:.d£
ma`.as    sômpaio,    NÊ     234,    centro,    breio    sanio,    ceaía,   e5tara    recebe®do   as   envelopes

Lo.nr`oer::?n?;''!:::::t:sudaeq:,r5::@o;"deoõesd','`daçcnuom:nnà:,=e:::,A:b:)'o=aaot-r@dv:ss,:;eí:i:5.?à')
35.l-10a2,      das      Oshoom       as      lzhoom       e/ou      ®inda      pelo      endereco     eletTonico
www tce.ce sov.br

ERITON   GEORCE   SAIES   8{RNARDO
Pregoeiro

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   CAPISTRANO

Avlso  DE  LlcrTAÇÀo
pREGÃo  ELmôNlco  sRp  m  o3.11,ol/zolg

a,ter'Çõe5:eápó::emn,t:`a#o5e4esT,8:T:r'pm,::;:.?:'ó;:cr.iá:5j::Í#,p:.8É:6Í:à,:t:.u.':

Lo.mou:';:g:;2'3!;re.su?.do.sb?:,e."éa'g",:g:s:,r.egã:E;e,;rçô.ns'`:,sS:sn`:.m'asde,uR,'ug,::ro.dà:'ne,çuoai

;:::Ída.`saç:o.::,:Tõp.r,es3a:asp:.c::'áz.a.da.5na,W:'.essst,à:ado.sdà.`es::ç,::a?,:'::agbo"dse.m±q=,,:=
Públicos  do  Miimc.pio  d.  Capistrano/CE    Numeío  ldent.fitador  no  8.nco    7S8%5    Entrega

:::poPsÍ`°a:°S`2.9'/o.A/2opi;t"à5d:SBt:(dHaot:,,:°d:"b°ra5Y,¥r!;Co'tascn::S:áLm,,:,rta{:=.tucr:mdbõ,S
lnformações  Êerais:  0  Edit.l  podcrá  ser  obttdo  atr.vés  do  !.iio  r.fe..do  acima  ou  /uoto  aa
Pregoeiro  m  Comiss3o  de  iicit@Çao  m   Praça   Maior  Jo5é  Es{elit.  de  A€uiar,   i/nç,  Centío,
Paço    Mi"cipal,    CEP       62768Jm     Os    interes5ados    Íic.m    desde    iá    natifi{ados    da
necessidade  de  aceiso  ao  sítio  www  ncitacoe5.e com  bí  para  verdicação  de  .n(ormações  e
arteraçôe5  5Upewe"entes

Capistí.no  .  CE,   13  de  nia.Ço  d.  2019
GERLAN00   ROORIGUES   TORRES

Pregoeiro

PREFEITURA   MUNICIPAI   DE   CEDRO

EXT"TO  DO  CONTmTO  N!   1203.0l/Zol9-OZ

Eitr®to  do  Comrato  decoííente  do  Preg3o  Eletrónico  n9   300102/20i9  02,  cuio  obie!o  é  .

ã:u#'u#:.,:,eoT.atce.ràar'.?ecd.":oh.o,::::aJí.rpsa.'.a..a,'a::.d:::a:ed:aêg:,:a.,.sde.cràt,::::b:,edos,'.ug:
Medicamento5  Cedro  lTOA  -ME  .  CNPJ   N9  04  230  084/CX}01flo  ,  com  sede  m  Rua  Sen®doí
Joâo  Tome,   N9  68,   i9   Andar,  Cedro/CE,  CEP    63.aoo-000,  neste  ato  represenúd.  por  s.u
Sóc.o  o  Sr    Francisco  AÍonso   Pinheiío  Toíres  Junior,   inscrilo   no  CPF  sob  o   NO  92Z  608  613-
34  e  RG  200100231127¢  SSP/CE   V.lor  Global  do  Conir.lo   RS  181099,97  |Cenio  e  o.`ent.
e  um   mil  noventa  e  nove  re.is  e  nov.nta  e  5ete  centavos)  para  Loie  llrNco    D@  Vigéncia
A(e  31  de  dezembro  de  2019    0iden.dor  de  Despesat    RL.sell  Siriu5  Anacleto  e  Andrade  ,

Secre`.rio   de   Saúde    Cedro  CE.   n   de   mar¢o   de   2019     Fíanc!sco   Afitomo   Viar.a   Coíreia
Co5ta   '   Píe5idente   da  CPL

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   CHORÓ

AVISOS   OE   LIC17^çÃO

PftEGLO   Pl`ÊSENCIAI   N.   lo/Z019.PPRP

A   Pregoeira   Oticial   do   Municipio   de   Choío  torna   publico,   para   conhecimenta
do!   int€ress.dos   que   r`o   próiimo   di.   28   de   março   de   2019   às   09  30hs,   m   sede   da
Com.ssão     Permanen`e     de     iicitação    da     Preleitura     cl€     Choro,     loi=aliiada     no     Centro
Administíativo   [>pedito   Qurino    Borges,   Aver`Lda   Cel     Jaao   Paracampos.    n±    1Ó10,   Alto

do   CruJeiro,   Choro,   Ceará,   estóra   Íealizando   lici`açao   na   modalidade   Pregão   Presencial,

cu/o   ob/eto  ó   seleçáo   de   melhor  proposia   para   registro   de   píeço5,   visando  a   Íutura   e
even`ual     contr@`ação     de     pes5o.     iuridica     p.ri     pr.st.í     !erviços     de     m.nutençào

preventwa   e   coríetwa  de  veiculo!,   de   div.rsas   marcas,   periencentes   e   o5  qiie   possam
vir   a   compoí   à   lrot.   dos   orgãos   e   en`id.d.S   do   muni{ipio   de   Choro/CE,   incluindo   o
forn€cimento  de   oeça5  de   reposição  e  acessónos  o.igin®is,   lubrificante5.   produios  atins
e  mao  de  obra,  de  acordo  com  as  €soecilicaçõei  e  qu.ntitaiivo5  píevistos  no  anexo   -a..

ienno   de   Referência  deste  edital  .  o  quai  encontra.se   no  eí\dereço  acima,  no   horãrio
de   s  mh   as   12  Cx)h

F'REGÃO   PRESENCIAI   N.   1l/ZO19-PPRP

A   Píegoe.ra   Ofic.al   do   Municipia   de   Choro  torna   publico,   para   conhecimento
do.   int€ressados   que   i`o   próximo   dió   29   de   màíço   de   2019   às   09  30hs,   na   sede   da
Comiçsão     Perm.neí.te     de     L+c.`açõo     da     Preteitura     de     Choío,     localizada     no     Centro
Admini5tr.lwo   Eipedito   C|uirir`o    Boíges.   Avenióa   Cel     Jo3o   Parac®mpo5,   n9    1410,   Alto

do   Cru!e.ro,   Choro,   Ceará,   esiará   realizando   licitaçào   na   moo.lidade   Pregào   Presenci@l,

cuio   obieto   é   seleçso   de   melhor   proposta   para   Íegi5tro   d.   pÍ.ços   vis.ndo   Íuturas   e
even`uaiç   contía`açôe5   para   aquisiçâo  de  gêneros   .limentíc.os   des`in.dos   às  Se{Íeiaíia5
Diveís.ç   do   miJniclpio   de   Choró/CE,   tudo   contoíme   esp.cilic.çÓ.s   contidas   no   Termo
de  R.Íeréncia  con5tani.  do  an€io  i  do   pre5eíite  edi`.i,  o  qual  er.contí.-5e  no  endereço
acimd,   no   horario   de   8  0oh   às   i2  00h

Choro/CE,    13   cle   m.rço   dc   2019
ANA    PAULA    ESTEVÁO    SiLVA

PreBoeira

€;2:':i/":::':h¥.:::-`£Kd"":i'=.'=úm:}?o]m„mL„

PREFEITURA   MUNicIPAL   DE   CRATEÚ

EXTR^To  DE  TE)"o  Aomvo

TOMADA   DE   PREçOS   N9   TP   O./2015.SEINFM

3rg€::,9if.¥,Ps°'d:8:ifoend`.°;o?;t,eàt..:::%on:oS:UoSÉAT*M97Ti:cYs:Â,DLT!VL°.',fi;Ceàdne#,S#3
8  666./93   e    }uas   alterações   posteriores     CONTRATANTE     Secretaria   de   lnír.ei`rutura   do

rn'fu.n,'::;:edse:r.at:::ac,:.c?.NTo%'AàDSA,E2'hTons.co.:â::eu,:oEÓS.£pS,E.?:,',Ç.?:':Dâ.aMt.T::i
Augijstmho,   N.   [,a4,   São  V.cenie,   Craieus-CE

PREFEITURA   MUNICIPAI   DE   FORTALEZA

AVISO  OE  llcITAÇÁO  f RACASSAOA

RDC  PR€SEl.Cl^l  N!  2/Zol9

A   Presiden`e  d@  Comissáo   Permanonte  de  Ucitôções  da  Prefeitur.  d®   Fortôlezô
-  CPL  torna  público  para  cor`h.cim.nto  dos  Licitantes  e  demôis  interessados,  oue  o(a|  ROC

PRESENCIAi   N9  CW)2/20i9   -FMS,   Íoi  dedar.da   fRACASSAOA    Origem    fundo   Mun.cip.l   de
SaLide  -   FMS    Ob/eto    Contrat.ção  de  emp.eL.  p®ra  execuçào  das  obras  de  concluiào  do
iiotpital  e   Mate.nid.de   or`I  Zilda   Arns   Neum.nn   (Hosp.(®l  da   Mulheí   -HDM),   Localii.do

::nt:à:':on:?,q.ueE'd,C,L:t,s::sTnu:::sp'oM#o,'.osn,:',e.',amc.',,õg,e.anc.o.':,o,.c=.?.aàsâ,s`%cs'í;:àç:e;
siia   Sede  situ@da   na   Rua   do   Rosár.o,   N.   77,   Ceotro,   Ed    Comte    Vital   Ralim       Sobrelo/a   e
Teír.Ço,   F¢rtõle[a-CE   ou   airaves   do   Telefor\e     (05)   3105   -115S    |    CPL

Foriale(a`CE,   13   de   março   de   2019
GEOVÂNIA   SABINO   MACHA00

Pres.dente   da   Comissão   de   Lic.tação

AVISO  DÊ  iicwAÇÁO  fRAC^SSADA

pREGÃo  ELE"ÔNlco  m  1g/2olg

Aviso   de   Licitação   Fracassada  oara  os   lot.!  01.  02.   17,   18,   19,   20,   Zl,   27,   28,
30,   31   e   32.  O(A)   Pregoeiro(a)  da  Cemra]   de   Licitações  da   Píefeitur.  de  Fortôleza  -CLFOR
tori`a   puL}Iico   pôrô   conl`ecimeí\to   dos   Licitantes   e   derri.is   mteress.doç,   que   ola)   Pregéo
Eletrón.co  N9  019/2019  .  lJF,  loi  declarada  FRACASSAOA   PARA  OS  IOTFS  01,  OZ,17.18    19,
ZO,  21,   27,   Z8,   )0,   31   E   3Z    Origem    ln!.rtuto  Oou(or  Jo5e  Fro`.  .   lJF  .   Nucleo  de  Farmacia
•  NUFM   Obie`o   cor`stT`ui  objeto  da  Prewri`.  iicitaçào  o  Ae€iitro  de  Preços,  par3  Futuras
e  Eventuai5  Aquisições  d.  Medicamen`os  ir`/et.v..s  (P.rt.  nl),  P.r.  .`ender  as  necessidades
do  inç`ituto  D.   José  Fro`.  -  LJr,  .o5  Hospit.ts  da   Rede  Municip.i  de  S.ud..  Ho5pítal  lnf.ntil
de  fort.lez.  Ora   iucia  de  Fatima  Ftibeiro  6uim.rles  Sá,  Hospi`al  e  Ma`ernid.de  Día    Zilda
Arns   N.um@nn   .   HMDZAN   e   Setíet3ria   Municip.l   de   S.ude   -   SM5,   de   acordo   com   as
especifi{*ões  e  qu.r`tit.twos  píevi5`os  no  Anexo  1  Termo  de  Referenci.  de5te  edílal,  por
LJm   peiiodo   de    12    (Ooze)    Meses     Oo    Tipo     Menor    Preço     0d    Forma   de    Fornecimento
P3rcelad.   M.iores  inlormaçôe5  encontram-se  à  di5po}iç3o  cm  iua  sed.  situada  rta  Rua  do
Ftosário,    N.    77,   C¢ntro,    Ed     Comte     Vi`al   Roim    -   Sobíeioia   e   Terraço,    Fortaleza-CE   ou
•traves   clo   Teletone'  {85)   3452  3477   |   CLFOR

Fortaleza-CE,   13   de   m.rço   de   ZO19
CARLOS   HENRICIU[   ROcllA   ALMEIDA

Pregoeiro(a)   dô  CLFOR

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   FORTIM

AVISo  DE  ucn.AÇÀo
TOMADA  DE  PREÇOS  N!  Z401.01/2019  -  "S

A  Comiçsáo  Permanente  de  Uc.tação,  vem  atraves  des{a  Convocar  a!  empresas
Habilitaclas   r`@  Tomad®   de   Preços   N9  24oi  oi/20ig  -  SM5,   cuio  obieto  .  ®   eiecuçào  de
construção    de    um@    academia    da    s@ude,    nõ    Rua    Raimundo    sen.,    S/NQ,    na    Sede    do
Municipio  de   Far`im   -  CE,   com   recu/sos  do  Miriistério  da  Saúde  e  Pr6pr.o  Municlpio,   para
a  s€ssão  de  aber`uÍ.  daç  pÍopo!tas  de  píeço!  que  3caniece.á  no  di.  15/03/2019  a!  09  30
hoías,   na  S.Ia  de  Certames

MARi:n:rEÀcfé€[àdiomRaE'rRAd5E23i`A9cEDo
Pre5iden`e   da   Comissão  de   Lici`açáo

PREFEITURA   MUNlapAL   DE   GRANjEIRO

AVISO  l>E  CIIAMAO^  PúellcA  N9   l/Zol9

A  Prefcitura  Municip.l  de  Granieiro,  comunica  a  Chamada  Publica  M  ül/2019,

E:LadA,3;:sÀ::o.:eu:,ç:çeár:5câÀlf::i;t:c|::f|agA4g,nà:'t|u6r;.;;##r.P::as.:uAJ:Tà:t:àà:.`F:NoáaE:
even`o   está   marcado   para   o   di.   03   de   Abril   às   iooo   horas   na   Comissào   d.   chamada
publica,   lo[®lizada  na  Sede  dô  Secreta.ia   Municipal  cle   Educação   Rm   H€n.ique  de  M.ccdo
5/N   -   Centro   '  Gran/eiro   .   Ce

Gr.nieiro      CE.   1]  de  março  de  2019
liDLANE   ARAujo   LEIT[

Pra!iden`e  da  Comisiào  da  Chamada  Pubiica  da  Secretam
óe   Educ]ção

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   HORIZONTE

RESUIJADO   OE   JUIGAMENTO

TOMAOA   DE   mEços   No   2ol8.1z.21.l

Fase   Novas    Propo5tas   de   Píeço5

A    Com.ssáo     Permanente    de     Lici(açaa    da     Municipio    de    Horizont.     iorm

publico   o   re;ul`ado   do   iulgarnento   da   f.se   de   nova!   propostas   de   preços   da   Tomada
de    Preços   Ne    201812  Zl  1,    cuio   obieio   e   a   contr.taçào   de   enipresa   paía    eiecutar
5erviço5  de  pavim.n(ação  em   pi5o  intert.avado  de  concre`o  e  .!go`amento  ünitano  n.
çedp   do   Municipio   de   Horizonte     Transcorrido   o   pr.!o   p.r.   apíeseotôçào   da!   Í`ovds

propostõs    de    preços   referente   a   .plicação   do   .rt     48,    §   3q    d3   lei    n9   8666/93,    @
comissao   anali!ou   a5   propostas   apresentôdas,   /rente   .ç   ei.i€ér`cias   editalici.s.   e   cltante

da   anális.,   apTes.ntou   result.do   r`os   se€uin`.S   `.rmos     Eiúo   Classific.das   por   terem
cumpr.do  ós   r\oímas  ediialicias  e  as   r`orm.s  d.  iei   Feder.l  W   8  666/93,  .s  dua5   novas

propos`.i  de  preços  apíeseíitadas    1!  Class.fic.da       ic   Pro/etos  e  Cons{ruçõe5   LTDA-ME
•   R$   775  2SO,19,   21   Classiricada   -VAP   Construçóei   iTDA   .   R$   862  74S,88    0e5ta   forma,

Íica   declaradi   vencedoí.   do   ceTtame   a   empreia   lc   Proietos   e   Construçõe5   lTOA-ME,
classificad.   em    lQ   lugar   com   o   menor   valor   slobal   de   R$   77S  250,19   (setecentos   e
se.enta   e   c.nco   mil,   duzen(os   e   cinquenta   reais   e   de!enave   cen`avos)     Fica   aberta   o

pr.zo    recuri.l,   con(orm.   preceitua    o   aítigo    109,    mciso    1,    letr@    b,    da    Lei    Federal   n9
8666/93     Maiores   iníoímaçôes   com   a   CPI

Horizonte/CE,    13   cle   m.rço   de   2019

DIEG0    luIS    LEANOR0   SiivA

Píesideme   d.   Comis!ão   de   Licitação

D'Ku:Ú.er::,::t.Lr.ç`,r:`.::-u~"j:Tâ: :Dr:.], =.:.í,',ZIL¥.:.T `    .B



•--   »ult.-'P

.  _  ____     ilaemaíçode20190N

AS§mçÃ?6%%úL,ti£`WFDENCETampútlkx)qucíequereu6AutaquúMUTtidpaldeMoioLffi#va!i:ft¥:#:u:amR#T#Êm##Nbrle-CE.mAv.VqmoTávom.sh.BahoAeropodo.Fcxo'bdssexbénciascontidasmshlomasehst`içbesdeLk£nciômenbdaAMAJU,F:d di .ú - amb Mmq tL: AÉmú - ^nb d.^deld. M®d- d® BdliJ - 1-4 4 Prtq] ,Üaimi.-^t-uii-:dar+-p-cL,
fbdm di CtBri Ttmmc- de U" dmxri pcb

|Eti¥à,b*=ÉL¥J¥btüdmffT#ÍldgumtBFntim»lmü§"h>op"odbpmb¢fsdsiccmmiicxidobLe[cs6Bdtxiqubmn;ca9¢g`Lif»cmriH3F&>mifibt]Ld.Trii.h`*J+rbtmiqBp£1)Th
^(R dBS-dad®AÂ-*il"-ÜW.fis-*EkE=ffl#^

• .t Dt- Cbi- db mbo. t* qriran.olur.tll.id.-m"l.m.mw.__ú_ffi:ELPB=ímT=•^_é:ccFD-Pm+==LETjtFs."'tE_¥ffig+E¥+iFÊ¥:

',A

áS-qú

Í  .    TR,£o£ERRE:,uoNDLc,EÁL:f¥:#Dí¥àri

Foiimmvaçõo  ü  dtLri  poÍ  apmm..Ç...  dc  dc"iit]eti® pR£GÃ() F.t.lmRÓNl( m N..1 l;z.t9o `thb cm            tli 4üdc amm
1it`pn> rD CdbdD d; Clxc .rm- e A `-t-(kdmmübuTm.Tm-.üi`(.+b)[4+~. servum dc tmcqtzõçào d. vig`laBm                                                             (

`1 + ` + ~ E- qL- d .i`-L-Li d. t-. JD L.`-tn m.dcmipdemcsmat>cmdmp.émdEmi"h.im-bo`ijmoàÀ4``rim`SitPü"^P-pü. Syl d, ;A-,F-tcq."2Q'9'à) Àbcrt`ira  d4s  propo¢tas.   L°/01.'2019.  às  l4b.                                                      'L.oc&]`v`rür~tviiot``.emmmi&i.or`vhr

bfomaçõcs. (Ü)3453 3736 de  14 às  L9b " `n`r`r oe« jus ttMlrl-d.FátLo-des®iLz.Rlb.lro-Pr.s®.lrL               iil-.m.ÜP®B.L(_kt])l)hkBg|UC.L-l: " .p ri -,

E:iÉ¥¥Tã¥Tff¥atimdcLí*td®1mdde-4DEs®ú>
UIE5  0EtnE

=.]|p.Il]-l]rtl[|`[m.lll[I.lfiluüll=.Irl.Il=II.[.I=.]|l.`|[.nrst-!l-
TC£; 3 2-fàm nmb ab drisoqBçb D Êhl m qirc`iéún>nqnad-AD12`HX)Àdmbbmçb+pmi

1\- W+fi§A##d%Afi¥:oÉ#Hfingmgo&Wowàri±g#mFà"Ê#%#à±u#¥('aimà. ú3 Lü Íb ±:: QBPó6l.15.L, m hLriiLBmà``J:ÚmAari(CEi12dehti]çod.20iglhmr+:(riid&SbúmRniEí-Í±da(-dc-

Ra,

S-do Efi+EEú3Li:iff"-#Ô"#¥.#i£ffiJEn&:#JÊ
EÉiFÉ¥ffi4ãffi:"i-bcd.dsC`mü±iüt>PstíumL.d:LJi:*.tàijd3PririBadcCl`rihcaÂriix>("^dmrignhoExpt`Ebàiií`noFm,ÀiAriúQ:Lioónibc:mpoLhoi4i(iÀbtb#*E':¥g..¥d,==ilLh-

0`-'üto-,9j*--,^±¥%i2T£
ff#iEgEd====¥i=ffÉpm"-±ff#E3=2dac=.m=ào#3¥noa.Pc"cd=4¥_dá'iáôob"Pmá*|ÊEffFi¥ÉdE¥?ff+=#¥E¥¥

nm,:Í=F#*flt"d€=Í•~1d€tQ"deüm"mrmi
am!n"Íti 0 Lifflkm .d`b¢e lüb" ® t~ .o.

mffn.eç.mqoei.oHioi`4.t±oqi.ifm-dmóq?tB€i`(idsdt+doDqd(clp4od.(`brúffE.l].d®lBdo®rornc`3im..depeçiBóei`gb.--'\ittLprtbd-.dbdkdhd.-Gohc.r»-

ÀdPA``.{`S .dl-*DÍ;18.oóodiaoctmoou20igã!MONE

sotxeo"Lpf#nci:Âg+%+ffih°ü.^ridr#+Âig±:=íãr#'iTcfxm.i^SED`179/t?-Contrao`1.0032.Oa20296

'   b¢q-prv"pgbm"...'Rmi
XUTUÀRIOW:  CEm RÊol.l^ VmA tx: a^mos  BRASILEIRA,  DNORCLADA, APOSENT+DACfF03121.`903,25.RC4264ürosidonqs)aÓcwnx>Éado(sjomJUAZEIROD0NOSTE.CEEWD'

fümdadls."Loqallmc.ma¢fHmlll*3ç*t:l\riq
"  h,x@m  itt  *"h  *  12*"i   Am  lhh  Eimib  .`ihq  - m^  l}EURo  oo`wEl^  w.  2j§7.  ju^zEmo  oo  NORTE€E.  DESC:  QUARTo  E  wc  DE`0-

SffEE#Lt`#T%s°u°£hÊ:5#€°v#ffgêiMEfiT#."ARPEc!Ê#i!£3iG"risri%oozLN^HÊEi.d. do Gri - Pn"r. ."" d¢ CLDó ~ ,`ib d.:ffiÉT¥:"Là::'ffii¥i=mri:d.Cbaffi6ãôPüB">dclAÀriiiçàndaPníatmúÇC"h="r®(ImAdmribad`oE"7EíktF:h:*:fimmúzpaan_dopa_LRn.L4Lt,„Pn=riúai3d)cfDó"d.hotf-m CAmEAREAL"EXL

rtb dx: pmp - b" . - ~p&r.qJühd.fL-iBmfídosd"ndi»Àg=L=d.axi"iffi,d_.-"T.¥Qm-do'm®Ídop-cdHoqnl-iLriDaxhnaL:irn.mbcdod.8màS12m^i-lb`ÉbE;."`&iS)hü--Fh-
A1

08RAS DE  D"GÀÓDE39óKME
t,fiD^MÂvu#¥,¢ooâ&EgE¥A^ÇÃsê£êT+&ê,%g&c#„#jãEâ#

Ed® Ercffi."±,D:]bó:gsL¥ios#oi:;£:#íÍ£á:iÊ:#%£oww#ô%mg#A¥q¥
J

Yt    `  ,.c® 9ov br. P.oct.mdo.io e.nt]l do E]odof  .m Forül.zoí  12 d. Morço d. 2019 EXPED]TOpfL^

ÉãÊÉ±   `,    _                       ¥^t~   _`.~L  .,.   \\A          ~)~          >`(Á(/           )¥^)`          .             ~'{`V*ÚÁ«`T'~((`\.(...                  ``.`                                                _                  .                   `,.,¥,.`.~                    ``                ¥^^.."-`J



DIÁRI0 0FICIAL DO ESTADO  |   SÉRIE 3   |  ANO XI N°05l   | FORTALEZA,14 DE MARÇO DE 2019

E STADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL I)E IGUATll -AVISO DE CON`'OCAÇÂO -TOMAI)A I)E PREÇOS
SE[NFRA -A Comissão F'emanente de Licitação convoca as Empresas  Habilitadas na Primeira Fase do PTocesso de  Licitação Tomada
numerada`  para Abertura das Propostas no dia ls de Março de Z019. Às O9h.  ]guatu{E,13 de Março de Z019. Pedro GildÁ§lo
da CPL.

Esndo do Cearé -Pr€Íeltum de [.8lçaba -Avlso de Llcl.ação -PregAo PrcsenclfLI N. 009/20i9,-PP  Objeto. Contrataçao dos serviço§ de
admiT]istTaiivo cspccializados cm licitaçõcs c contratos públicos. para aLcndcr às neccssidadcs dos Orgãos da Prcfeitura dc ltaiçaba, Estado d
Abertura das Propostas: 28/03/2019` às 08 00h. Local do edital e abertura das propos`as:  Sala da Comissão Pemanente de Licitação. siiua(
João  CoiTcia n° :98.  Ccntro.  ltaiçaba, Ccará,  CEP 62820-000   lnfomaçõcs.  (88) 3410-]  112.

u

U

ESTAI)O D0 CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL 1)8 ITAREMA -ERRATA DO EXTRAT0 DA ATA DE REGISTRO DE  PREÇO N°
1203.01/2019 -PREGÃO  PRESENcl^L  SRP +`° 007/2019-Dl`' -ONDE SE  LÊ:  VALOR GLOBAL:  RS  1.794.950`00 (Um  Milhão, Setecentos e
N'oventa e QuatTo Mil, No`ecentos e Cinquenta Reais)   LEIA-SE:  VALOR GLOBAL:  RS  l,689.6SO,00 (Um Milhão.  Seiscentos e Oitcnta e Nove  Mil.
Seiscentos e Cmquenta Reais).  ]taremaJ=E,13 de Março de 20]9.  [nez Helena  Braga -Presidente dfi ComissÃo de Llcitação.

DURAMETAL  LTl)A -CNPJ  N° 07.04l.007/000lJO9.  Toma pútilico que requ€r€u junto a Supenntendência EstaduaL do Meio Ambiente SEMACE. a
renovaçáo de sm Licença de Operação n°  597Í2016-DICOPJ3ECON, com validade até 03/08/2019, para a atividade de `.Fabricaçào de Autopeças para
Vcicutos". em MaTacanaú,i'C-E . a Av   Parquc  Norte ]]`  n°  170`  no  DistTiio  lndustTtal  -CEP:  61939-i80.  Fot  dctcmLnado o cumpnmento das exigências
coniidas nas Nomas e lnstTuções de Licenciamento da SEMACE

E!tado do Ceari -PreTeitura d. Tejuçuo€a -Àvigo de AdiameDto. A Comissào de Tejuçuoca avisa que a licitação na modalidade ConcoTTência Pública
sob n° 2019 02.13,03. cujo otueto é a contratação para construção de Ol(uma) escola de  12   salBs padrào FNDE na sede do Municii)io de Tejuçuoca. marcada

para o dia 25 dc Março dc 2019 às O9:00tis,   foi Adiada para o dta 26 de Março dc 2019 às O9:00h` na sala dc comissão dc licitação, Rm Mamede Rodrigucs
Tcixeira, 489 -Tejuçuoca -CE   lnforTmções    (085) 3323-1287.  HOTano de 08:00 às  12:00hs. T€juçuoca -C€. Lour€oÇo Süva AI)reu -Pre§idente.

Estado do Cearí -Prefeitui..  Municipal de  Foriim.  A  Comi§são Pcmancnic  de  Liciiação`  vcm através desta Convocar as empresas  Habilitadas  na
Tonmda de Preços  N° 2401.01/2019  -SMS, cujo objeto é  a execução de consmição de  iima academia da saúde. na Rua Raimundo sena. Sm°. na Sede do
Municipio de Fornm -CE, com TecuTsos do Mmisiéno da Saúde e PTópno Mu)iicipto, paTa a sessão de abert`m das i)Topostas de preços que aconteceTá no
dia  15/03/2019 às 09:30 horas, na Sala de Ceitames   Maria Cleâbgela Moreim de Maccdo -Pre!idei)te da CPL.

Es.ado do Ceará -Prereltura  Municii)a] de Ocara -^viso de Pr€gão f'res€ncial n°. 00I/19-SRP-DIV` Obicto:  rcgistTo de preços para íutura e eventul
aquisiçâo de pneus` câma]a de aT, protetor e batenas destLnados a atendcr as neccssidades das DivcTsas SecTetams do Municipio dc Ocara/CE. CredcncLamcnto
e  recebimento  das  propostas escritas:  dia  28  de  Março  de  2019.  às  O9.00hs.   Local;  Av;  Cel.  João  Felipe,  234.  Centro   lnformações:  fone  (85)  3322-1034`
de segunda à scxta das 08`00 às  12.00hs ou atTavés do site: w`m'`tce.cc.go\r.br. Ocara -CE.13 de Março de Z019. Antonio Paz Româo -Pregoeii.o.

ES1`AD0 DO CEÀRÁ -PREFEITURA MUNICIPAL l)E MORAÚJO -AV(SO DE RETIF[CAÇÃ0 -TOMADÀ DE PREÇOS .`.1103.01/2019

;|âçTse#",u,#.i7íà'|Pga.'Í:TYàmcúÀ:fE?.C:Teusn:£ea.oàffi:q:à,::|E:bt'.c:çaãdoaà:epc|`:r::oNuon,e,Sà:Íoo,7ro`'ngoí]Ê|í£i;`.:gàí"d,odEdpi;#:E::s:¥.i:
N°  1103.01/2019   Ratifica-sc as demai§ infoTmaçõ€s pu"cadas`  `Ioroújo{E.12 de Março de 2019.  Francisco Higoi. Morelra Freire -Pregoelro.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CII0RÓ
-AVISO DE L[CITAÇÃO -PREGÂO PRESENçl^L N°. Oio/20i9.
PPRP.  A  PREC.OEIRA  OFICIAL   DO  MUNICIPIO  DE  Cl]ORÓ
TORNA  l'ÚBLICO,  PARA CONHECIMENT0  DOS  INTERESSADOS

3xEs¥3fRDÓAxicMooMTisêÃsoDPEE##£9NDTEEz3iE9LÀ[sc!2À3€E%
DA   PREFEITURA  DE  CHORÓ,   LOCALIZADA   NO  CENTR0
ADMINISTRATIVO EXPEDITO QUIRINO  BORGES, AVENIDA CEL.
JOÀO  PARACAMPOS.  N°  1410,  Al.TO  DO  CRUZEIRO.  CHORÓ.

S£âG*óEps±ASEâc¥Ê.Lézu£g%3jLEiTcóTE4SEÃLOE%âoMgEDàLEiEfig£

E3fupíLSFÊvPE#ôAEECGo'#à°T^DÇEÀ3RDEÇpç§àov£iêEPD9câ

:Ac%RPR¥iTSÃSDEERY]f%SuDLEo¥.#EUTDE,#R3:sREMV:E:[ÀVs?
f'ERTENCENTES E 0S QUE POSSAM \'lR A COMPOR À FROTA
I)OS ÓRCÃOS E  ENTIDADES 1)0 MUNICIPIO I)E Cl]ORÓ/CE,
Ir`'cLLllNDo o FORNEclMENTo DE I.EÇAS DE REI.oslçÃo E
ACESSóRIOS 0R]GINAIS, LUBR]FICANTES, PRODUTOS ÀF[NS
E MÃO I)E OBRA, DE ACORl)O COM AS ESPECIFICAÇÕES E

3EâENRTÉEACTivg§sPT¥¥às.T3i.T8ôEZ¥°E;ê'à:NEEiE}!938
ENDEREÇO  ACIMA.  NO  HORARIO  DE  8:00H  ÁS   12  00H   ANA
PAULA ESTEVÃO SILVA -PREcioEIRA.

E STAD0 DO CEARÁ -I'REFEITURA MUNICIPAL DE ÀLTANEIRA
-  AVISO  DE  RETIFICAÇÃO  -  I.REGÃO  PRESENCIAL  N°
Z019.02.lz.l. A Pregoeíra Oíicia] do Município de Altancim/CB. no iLso de
siüs atribuições  legais`  toma i)úblico.  para conhecimento dos interessados,

que rica RETIFICADO os Avisos de Julgamento constantes nas edições do
dia  12 de março de !019, do Diáno Oficial do Estado -DOE, Diáno Oricial
da Uniáo - DOU e do Jomal 0 Povo. na segumte foma: onde se lé. Aviso de
Julgamento  -Prcgão  PTescncial  n°  2019.02.12.1 `  passara  a  scr  lido:  Aviso
dc Julgamcnto -Prcgão Prcsencial  n° 2019,02.20. I .  MaioTes  infomaçõcs
na scdc da Comissão dc Licitação.  siio na Rua Dcputado Fuiiado Lcitc. n°
272. CcntTo.  nesta Gdade de ALtaneira/CE.  no horáno de  08:00 às  12'00h
ou pelo tclefone (88)  3548-1185. Àltaneira/CE.13  de março de 2019 -
Maria LuzaDira Ferreira Estevâo -Pregoeira Oricial do Município.

ESTADO   DO   CEARÁ   -  PREFEITURA   MUNICIPAL   I)E
JAGUARIBE  -A`'lso  DE  ANULAÇÂ0  -CONCORRÊNCIA
PtJBl.lcÀ  N° 31.07.02/2018. 0  Secretáno da üdade e  lnfTaestrutura do
municipio` toma público a ANULAÇÁO da CONCORRÊNcn PÚBLICA
N° 31.07`02/2018,  cujo objeto é a Conmtação de ParcerLa Putilico-Privada

(PPP),  na  Modalidadc Conccssão AdministTativa.  paTa a  Modcmização`
Expansão. Opemçào e Manutenção da lnímestrut`m da Rede de lluminação
Publica de Jaguaribe/CE`  devido  às  falhas  e  inconsisténcia apontadas  no

proccsso, por meio dc  Mcdiada CautctaT do  Tribuml dc Contas do Estado
do  Ceará,  nos  termos  do  Despacho  Singiilar n° 03949/2018,  lav[ado iio

processo n° 27416/2018-8. JaguaribetE.1. de mai.ço de 2019. Geraldo
TargiDo da Sü`'a - Secretirio da Cidade e ]tiruestrLitum.

ESTAI)O D0 CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL l)E AURORA
• AVIS0 I)E LICITAÇÂ0 -TOMADA I)E PREÇOS N® 2019.03.13.1.
A CPL.ioma público que esiará reaLLzando pTocedimento  licLtatóno,  cujo
objcto é a contratação dc scrviços a sercm pTcsiados na locação dc 0 I  (uma)
maquina pesada` tipo tratoT de esteiias com Lâmina e escanficador HP  155`
destinada ao  atendimento  das  necessidades  da  Secretaria  Municipal  de
DcsenvoMmcnto  Urbano c  [nfracstrutuTa dc Auora/CE   ^bertura: 01  dc
abril de  2019,  às  08:00 (oito)  horas.  lnfomações  na  sede da CPL, siio  à
Avenida A]itônio RJcardo ii° 43 -Centro. no hoTario de 07:30 às  13 00 horas
ou pclo tclcronc (88) 3543-102=. Aurom/CE,  13  de Março de Z019. Alci
Ferreira de Àlmeida, Pre§lden.e da CPL.

ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA
-AVIS0 DE LIC[TAÇÂ0 -TOMADA DE PREÇOS N' 2019.03.13.2.
A CF'L` tom público qiLc cstaTá rcalizando procedimcnto  liciiatóno,  cujo
obieto é a contTataçào de serviços  de  engenhaTia para execuçÃo das obras
de Tecomposição de pavimentaçôes em paralelepipedo e pedra tosca com
rejuntamenlo nos Distntos dc lbgazciTas, Santa Vitóna. Vila Tipi c Sede do
Municii}io de Aurora/CE. Al)ertura:  01  de abnl de 2019. às  11.00 (onze)
horas. [nformações na scdc da Cpl.. sito á Avcnida ATitônio RicaTdo i`° 43 -
Centro. no horano de 07.30 às  13:00 hoTas ou pelo telefone (88) 3543-1022
^ui.ora/CE.13 de Março de 2019. Àlci Ferrelra de AJmeida, Presidente
da CPL.


